
Përshkrimi Teknik i biznes idesë me specifikë 
të paisjeve dhe materialeve të nevojëshme 


	<aplikuesi>




	Vlera totale e projektit 
(në Euro)
	

	Shuma e kërkuar
	

	Shuma e kofinancuar  e përdoruesit
	

	Veprimtaria
	



Shënim: Ju lutemi, para se të plotësoni pjesën tjetër të formularit, lexoni me kujdes udhëzimet e përgatitjes të dhëna më poshtë.

I. PËRSHKRIM I BIZNES IDESË

1. PËRSHKRIM I PROJEKTIT
	Shkruani / plotësoni këtu



2. PËR APLIKANTIN /APLIKANTËT/EKIPIN
2.1. HISTORIA E APLIKUESIT
	Shkruani / plotësoni këtu



2.2. VEPRIMTARIA KRYESORE E APLIKUESIT 
	Shkruani / plotësoni këtu



2.3. EKIPI I APLIKUESIT  (të punësuar, menagjment,organogram)
	Shkruani / plotësoni këtu



2.4. KOFINANCIM I SIGURUAR NGA APLIKUESI
	Shkruani / plotësoni këtu



3. POTENCIAL TREGU
	Shkruani / plotësoni këtu



4. SHFRYTËZIM I MJETEVE
	Shkruani / plotësoni këtu



5. PLAN I AKTIVITETEVE
	Shkruani / plotësoni këtu



6. BUXHETI I PROJEKTIT
Tabela 1
	Nr.
Ren.
	Përshkrim i punës
	Masa e vetme
	Sasia
	Çmimi i vetëm
	Gjithësej

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





II. UDHËZIM PËR PËRGATITJE

Ju lutemi shkruani tekstin në fushat e duhura në përputhje me udhëzimet për secilën pjesë siç është dhënë më poshtë.

PËRSHKRIM I PROJEKTIT 
Aplikanti duhet të shpjegojë elementët kryesorë të idesë së biznesit.Duhet t'ju përgjigjeni pyetjeve: çfarë, kush, si, kur dhe ku?

1. APLIKUESI

2.1.	HISTORIA E APLIKUESIT 
· Përshkrim i shkurtër nga themeluesi
· Përshkruani përparsitë e aplikuesit dhe kompetencat themelore. Cilat faktorë do të kontribuojnë në suksesin e aplikuesit?

2.2. VEPRIMTARIA KRYESORE E APLIKUESIT
•	Përshkruani prodhimet kryesore/shërbimet
•	Përshkruani veprimtarinë
•	Përshkruani planet e zhvillimore të aplikuesit

2.3. EKIPI I APLIKUESIT
· Siguroni informacion bazë për ekipin drejtues (emrat, profesioni, përvoja sipërmarrëse). Sa punonjës do të angazhohen nëse mjetet e kërkuara do të pranohen nga Komuna e Kërçovës?
· Aftësitë dhe kompetencat e ekipit? Përshkruani përvojën përkatëse të ekipit që do të mundësojë realizimin e aktiviteteve të planifikuara. Kush do të menaxhojë projektin në baza ditore?
2.4. KOFINANCIM
• Informacion mbi mënyrën që do të sigurohet kofinancimi dhe nga cilat burime?

· POTENCIAL TREGU 
· Përshkruani veprimtarinë në të cilën punoni  dhe mundësitë për rritje të tregut.Cili është tregu për teknologjinë tuaj, prodhim ose shërbim? Sa është kërkesa e pritur për prodhimin tuaj? Kujt do tia shitni prodhimin tuaj? Kujt do tia shitni prodhimin ose shërbimin ose kush do ta shfrytëzojë teknologjinë? Propozoni klientët tuaj potencial të tregut të zgjedhur  dhe shpjegoni se si teknologjia juaj, prodhimi ose shërbimi do ti përmbushin kërkesat e tyre.
• Ме цilat pengesa pritni që të ballafaqoheni para se të hyni në treg? (Për shembull: kostot e larta kapitale, kostot e larta të prodhimit, kostot e larta të marketingut me qëllim pranimin e produktit ose shërbimin nga konsumatori dhe për të ndërtuar një markë të njohur, nevoja për aftësi dhe trajnim shtesë, teknologji unike, kostot e transportit,çmime konkuruese, kërkesaa specifike rregullatore në secilin vend, etj. Si planifikoni të tejkaloni këto barriera?

2. SHFRYTËZIMI I MJETEVE 
· Për qfarë do të shfrytëzohen mjetet e fituara nga Komuna e Kërçovës? 
· Cila është periudha kohore dhe dinamika e shfrytëzimit?

3. PLANI I AKTIVITETEVE
· Në planin e aktiviteteve duhet të përcaktohet dhe prezantohet plani dhe dinamika e realizimit të aktiviteteve të synuara, duke shpjeguar në mënyrë specifike se çfarë aktiviteti gjatë së cilës periudhë është planifikuar të realizohet dhe kush do të jetë personi përgjegjës për zbatimin e tij.

4. BUXHETI I PROJEKTIT
·      Tabela duhet të japë një përshkrim të planit për furnizim dhe specifikimit të furnizimit. Ju lutemi të jepni një përshkrim të detajuar të produkteve dhe shërbimeve që planifikoni ti përfitoni për realizimin e biznes idesë
